
PROTOKÓŁ NR V/ 2019 

z obrad V sesji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 18.03.2019 r. w sali Urzędu Gminy 

w Kołaczkowie. 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska o godz. 15:00 otworzyła piątą 

sesję Rady Gminy Kołaczkowo. Poprosiła wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy 

zmarłych Edmunda Narożnego i Stanisława Nowaka długoletnich działaczy pełniących 

funkcję sołtysa. Powitała radnych i zaproszonych gości – listy obecności w załączeniu 

nr 1 i 2. 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska 

stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sesji jest 15 radnych i Rada jest władna 

do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad.3. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska następnie przedstawiła porządek obrad, do którego Wójt 

Teresa Waszak wniosła o wprowadzenie dwóch punktów w sprawie: przyjęcia apelu w 

sprawie utrzymania stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego typu „P" w mieście 

Pyzdry oraz współdziałanie z Miastem Gniezno w zakresie realizacji obowiązku zapewniania 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Kołaczkowo. 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian do porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA(15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(15): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Ewa Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, 

Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie 

2. Stwierdzenie kworum 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

i realizacji uchwał podjętych  na poprzedniej sesji. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych odpowiedzi 

na interpelacje. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Apel w sprawie: utrzymania stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego typu „P" 

w mieście Pyzdry 



10. Przystąpienie Gminy Kołaczkowo do współpracy z Powiatem Wrzesińskim w celu 

realizacji zadania pn. „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu Powiatu Wrzesińskiego”. 

11. Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołaczkowo w 2019 roku. 

12. Wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej 

w Sokolnikach na okres 10  lat. 

13. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej za  2018 rok 

14. Wybór przedstawiciela do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 

15. Określenie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Kołaczkowo. 

16. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo 

na lata 2019-2024. 

17. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2019 r. 

18. Współdziałanie z Miastem Gniezno w zakresie realizacji obowiązku zapewniania 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Kołaczkowo. 

19. Wolne głosy i wnioski. 

20. Odpowiedzi na zapytania. 

21. Zamknięcie sesji.  

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA(15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(15): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Ewa Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, 

Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.4 

Do protokołu nie zgłoszono uwag i został przyjęty jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: ZA(15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(15): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Ewa Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, 

Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

 



Ad.5 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła  informację  o  realizacji  zadań w okresie 

międzysesyjnym.  

Ad.6 

Wójt Teresa Waszak przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności  w  okresie międzysesyjnym 

oraz informację z realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji. Informacje pisemne 

w załączeniu nr 3 i 4.  

Ad.7. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła informację na temat złożonych odpowiedzi 

na interpelacje. 

Ad.8 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała interpelacje, które wpłynęły 

do przewodniczącego Rady Gminy. 

Ad.9 

Rafał Masłowski radca prawny przedstawił oraz odczytał apel w sprawie utrzymania 

stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego typu „P" w mieście Pyzdry.  

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Apel nr 1/2019 

w sprawie utrzymania stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego typu „P" w mieście 

Pyzdry.  

Apel stanowi załącznik nr 5. 

Wyniki głosowania: ZA(15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(15): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Ewa Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, 

Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.10 

Olga Pietrzykowska omówiła i odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 

Kołaczkowo do współpracy z Powiatem Wrzesińskim w celu realizacji zadania pn. „Program 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Wrzesińskiego”. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr V/36/2019 w sprawie przystąpienia Gminy Kołaczkowo do współpracy z Powiatem 

Wrzesińskim w celu realizacji zadania pn. „Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Powiatu Wrzesińskiego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

Wyniki głosowania: ZA(15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(15): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Ewa Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, 

Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska. 



PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.11 

Kamila Majorek przedstawiła oraz odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kołaczkowo w 2019 roku. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr V/37/2019 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołaczkowo w 2019 roku. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

Wyniki głosowania: ZA(15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(15): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Ewa Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, 

Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.12 

Wójt Teresa Waszak przedstawiła oraz odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Sokolnikach 

na okres 10  lat. 

Radny Michał Stefański zapytał czy na gruncie przeznaczonym do dzierżawy będzie można 

postawić budynek. 

Dariusz Leszczyński odpowiedział, że nieruchomość będzie miała wyłącznie charakter 

wystawienniczy. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr V/38/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej położonej w Sokolnikach na okres 10  lat. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

Wyniki głosowania: ZA(15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(15): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Ewa Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, 

Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

 

 



Ad.13 

Lidia Kwiatkowska kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie 

przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej za 2018 rok. Do sprawozdania pytań nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9. 

Ad.14 

Rafał Masłowski radca prawny odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

przedstawiciela do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr V/39/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej położonej w Sokolnikach na okres 10  lat. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

Wyniki głosowania: ZA(15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(15): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Ewa Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, 

Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.15 

Rafał Masłowski radca prawny odczytał projekt uchwały w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Kołaczkowo. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr V/40/2019 w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Kołaczkowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11. 

Wyniki głosowania: ZA(15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(15): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Ewa Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, 

Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.16 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2019-2024, po czym odczytała projekt uchwały. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr V/41/2019 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Kołaczkowo na lata 2019-2024.   

Uchwała stanowi załącznik nr 12. 



Wyniki głosowania: ZA(15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(15): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Ewa Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, 

Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.17. 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy 

Kołaczkowo na 2019 rok oraz odczytała projekt uchwały. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr V/42/2019 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2019 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13. 

Wyniki głosowania: ZA(15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(15): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Ewa Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, 

Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 10 min przerwę. 

 

Ad.18 

Kamila Majorek omówiła i odczytała projekt uchwały w sprawie współdziałania z Miastem 

Gniezno w zakresie realizacji obowiązku zapewniania opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

z terenu Gminy Kołaczkowo. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr V/43/2019 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2019 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14. 

Salę obrad opuścili radni Zofia Kominek i Piotr Górecki. 

Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), BRAK GŁOSU 

(2) 

Głosowanie imienne: 

ZA(13): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Jan Przybylski, 

Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Ewa Zgolińska, Jerzy 

Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska 

– Stramczewska. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 



NIEOBECNI (0) 

BRAK GŁOSU (2): Zofia Kominek, Piotr Górecki. 

Ad.19 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała apel Rady Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej w sprawie udzielenia pomocy rodzinom poszkodowanym w pożarze 

w miejscowości Brodowo, Gmina Środa Wielkopolska. 

Sołtys Agnieszka Frąckowiak zapytała czy Koła Gospodyń Wiejskich mogą uczestniczyć 

w rozpisanych konkursach. 

Sołtys Grzegorz Baranowski zgłosił do naprawy wyrwy w drodze Wszembórz – Spławie.  

Ad.20 

Odpowiedzi na zapytania udzieliła wójt informując kolejno: 

- informacja na temat uczestniczenia KGW  w konkursach zostanie przekazana po zapoznaniu 

się z tematem 

- wnioski w sprawie dziur w drogach  powiatowych zostaną przekazane do Starostwa 

Powiatowego. 

Ad.21 

Wobec wyczerpania porządku obrad  Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta 

Grabowska o godz. 16.45 zamknęła V Sesję Rady Gminy Kołaczkowo. 

Protokół sporządziła          Przewodniczący Rady 

Monika Nowak          Danuta Grabowska 

 

 


